
江苏省第八轮医用耗材集中带量采购公告（一）

（编号：JSHCDLCG-2022-0801）

各相关企业：

根据国家医保局等八部门《关于开展国家组织高值医用耗材

集中带量采购和使用的指导意见》（医保发〔2021〕31 号）等文

件要求，结合前期产品调研情况，经研究决定开展省第八轮医用

耗材集中带量采购。现将有关事项公告如下：

一、采购品种范围

本轮集中带量采购品种为锁定加压接骨板系统、普通接骨板

系统、髓内钉系统、单独使用的螺钉等骨科创伤类产品，以及部

分 5mm 集成超声刀头。骨科创伤类产品具体目录如下：

品种一：锁定加压接骨板系统

一级

目录
二级目录 三级目录 材质

最高有效申报

价（钛合金材

质，元）

约定采购量

（块/枚）

锁定加

压接骨

板系统

锁骨接骨板（含万向） 近端/干部/远端 钛合金/纯钛/不锈钢 8246 17748

肱骨接骨板（含万向） 近端/干部/远端 钛合金/纯钛/不锈钢 8882 12258

尺骨接骨板（含万向） 近端/干部/远端 钛合金/纯钛/不锈钢 9302 2381

桡骨接骨板（含万向） 近端/干部/远端 钛合金/纯钛/不锈钢 8852 11367

手部接骨板（含万向）

腕骨/掌骨头部/掌骨基底

部/掌骨干部/指骨头部/指

骨干部/指骨基底部

钛合金/纯钛/不锈钢 8702 5465



一级

目录
二级目录 三级目录 材质

最高有效申报

价（钛合金材

质，元）

约定采购量

（块/枚）

骨盆接骨板（含万向） 直形/弧形/解剖形/耻骨形 钛合金/纯钛/不锈钢 9423 5423

股骨接骨板（含万向） 近端/干部/远端 钛合金/纯钛/不锈钢 9100 5006

髌骨接骨板（含万向） / 钛合金/纯钛/不锈钢 8346 561

胫骨接骨板（含万向） 近端/干部/远端 钛合金/纯钛/不锈钢 9360 19016

腓骨接骨板（含万向） 近端/干部/远端 钛合金/纯钛/不锈钢 8346 9618

跟骨接骨板（含万向） / 钛合金/纯钛/不锈钢 8580 3617

足部接骨板（含万向） 前足/中足/后足 钛合金/纯钛/不锈钢 8808 1414

通用接骨板（含万向）
直形/弧形/管形/钩形/异

形
钛合金/纯钛/不锈钢 8782 13101

锁定加压接骨板与其配件（配套螺钉、螺钉垫片等）组成系

统，成套使用，配件不再单独收费。企业须提供满足接骨板临床

使用的所有配件（规格、型号、数量等均应满足临床需求），其

中每板提供的配套螺钉应不少于 6枚，临床实际需求多于 6枚的，

应按实际需求免费提供。

品种二：普通接骨板系统

一级

目录
二级目录 三级目录 材质

最高有效申报

价（钛合金材

质，元）

约定采 购量

（块/枚）

普通接

骨板系

统

锁骨接骨板 近端/干部/远端 钛合金/纯钛/不锈钢 5119 1702

肱骨接骨板 近端/干部/远端 钛合金/纯钛/不锈钢 5389 330

尺骨接骨板 近端/干部/远端 钛合金/纯钛/不锈钢 5404 74



桡骨接骨板 近端/干部/远端 钛合金/纯钛/不锈钢 4684 519

手部接骨板

腕骨/掌骨头部/掌骨基底部

/掌骨干部/指骨头部/指骨

干部/指骨基底部

钛合金/纯钛/不锈钢 4684 1302

骨盆接骨板 直形/弧形/解剖形/耻骨形 钛合金/纯钛/不锈钢 5143 1542

股骨接骨板 近端/干部/远端 钛合金/纯钛/不锈钢 5404 147

髌骨接骨板 / 钛合金/纯钛/不锈钢 4816 770

胫骨接骨板 近端/干部/远端 钛合金/纯钛/不锈钢 5180 391

腓骨接骨板 近端/干部/远端 钛合金/纯钛/不锈钢 4879 684

跟骨接骨板 / 钛合金/纯钛/不锈钢 4684 249

足部接骨板 前足/中足/后足 钛合金/纯钛/不锈钢 4684 132

通用接骨板 直形/弧形/管形/钩形/异形 钛合金/纯钛/不锈钢 5281 814

普通接骨板与其配件（配套螺钉、螺钉垫片等）组成系统，

成套使用，配件不再单独收费。企业须提供满足接骨板临床使用

的所有配件（规格、型号、数量等均应满足临床需求），其中每

板提供的配套螺钉应不少于 6 枚，临床实际需求多于 6 枚的，应

按实际需求免费提供。

品种三：髓内钉系统

一级

目录
二级目录 三级目录 材质

最高有效申

报价（钛合金

材质，元）

约定采购量

（块/枚）

髓内

钉系

统

锁骨髓内钉 / 钛合金/纯钛/不锈钢 4180 /

股骨髓内钉 近端/干部/远端 钛合金/纯钛/不锈钢 11687 19050

胫骨髓内钉 骨干/干骺端/远端 钛合金/纯钛/不锈钢 10683 3588

肱骨髓内钉 近端短型/近端长型 /肱骨干 钛合金/纯钛/不锈钢 10206 65253



一级

目录
二级目录 三级目录 材质

最高有效申

报价（钛合金

材质，元）

约定采购量

（块/枚）

尺骨髓内钉 近端/骨干/远端 钛合金/纯钛/不锈钢 10546 7

桡骨髓内钉 近端/骨干/远端 钛合金/纯钛/不锈钢 7452 4

腓骨髓内钉 / 钛合金/纯钛/不锈钢 9652 14

足踝髓内钉 / 钛合金/纯钛/不锈钢 16680 177

弹性髓内钉 带尾帽/不带尾帽 钛合金/纯钛/不锈钢 4180 2194

髓内钉与其配件组成系统，成套使用，配件不再单独收费。

企业须提供满足髓内钉临床使用的所有配件（规格、型号、数量

等均应满足临床需求）。

品种四：单独使用的螺钉

一级目录 二级目录 三级目录 材质

最高有效申报

价（钛合金材

质，元）

约定采

购量

（块/枚）

普通接骨

螺钉

皮质骨螺钉 / 钛合金/纯钛/不锈钢 155 68998

松质骨螺钉 / 钛合金/纯钛/不锈钢 233 6301

中空(空

心)螺钉

(非锁定)

中空(空心)螺钉

(非锁定)
/ 钛合金/纯钛/不锈钢 1435 59286

二、骨科创伤类产品采购规则

（一）分组方式

以各品种二级目录为采购单元。对申报企业数达到 5 家及以

上的采购单元进行分组。各企业按省平台调研申报产品采购量占



比（各材质采购量累计计算，下同）由高至低排序，采购量占比

累计达到 80%的企业列入量大组，其他企业列入量小组。

（二）报价要求

1.企业选择代表品进行报价，报价应包含同一采购单元内主

件和临床所需所有配件价格。对同一采购单元产品，企业应优先

选择以钛合金材质产品为代表品；无钛合金材质产品的，应优先

选择以纯钛材质产品为代表品；无钛合金和纯钛材质产品的，以

不锈钢材质产品为代表品。

2.钛合金、纯钛、不锈钢材质产品的比价系数按 1.1∶1∶0.8

确定。同一采购单元不同材质产品报价，按比价系数转换后进行

比较。

3.最高有效申报价。参照兄弟省市带量采购最高有效申报

价，并结合专家意见，设置各采购单元最高有效申报价。企业对

应产品申报价格不得高于最高有效申报价，超过的视为无效报

价。目录表中最高有效申报价对应材质为钛合金材质，其余材质

的最高有效申报价按照比价系数确定。

4.企业申报价格单位均为人民币“元”，四舍五入保留至小数

点后 2 位。各品种以最小使用单位为计价单位。

5.参与企业应在规定时间内进行价格申报，未在规定时间内

完成价格申报或报价为零的，视为放弃，不计入实际参加数，但

不改变原有分组结果。

（三）中选规则



1.锁定加压接骨板系统、普通接骨板系统

（1）各组分别竞价，按照申报产品有效报价由低至高排序，

排名在本组前 70%（四舍五入取整）的企业，拟中选。

（2）对各组竞价未中选企业，若其第一轮报价降幅（以最

高有效申报价为降幅计算基准，下同）达到 70%的，给予一次重

新报价机会，重新报价不高于本组已中选产品平均价的，拟中选，

但获得的约定采购量不得超过统计年度内自身采购量的一半且

不得参与调剂量分配。

（3）当报价相同时，按以下规则依次确定优先次序：在我

省无医药价格和招采信用评价“中等”失信记录的优先；调研申报

产品统计年度内省平台采购量大的优先。

2.髓内钉系统

（1）无单一企业采购量占比达到 80%的采购单元

①各组分别竞价，按照申报产品有效报价由低至高排序，排

名在本组前 70%（四舍五入取整）的企业，拟中选。

②对各组竞价未中选企业，若其第一轮报价降幅（以最高有

效申报价为降幅计算基准，下同）达到 65%的，给予一次重新报

价机会，重新报价不高于本组已中选产品平均价的，拟中选，但

获得的约定采购量不得超过统计年度内自身采购量的一半且不

得参与调剂量分配。



③当报价相同时，按以下规则依次确定优先次序：在我省无

医药价格和招采信用评价“中等”失信记录的优先；调研申报产品

统计年度内省平台采购量大的优先。

（2）单一企业采购量占比达到 80%的采购单元

①同一采购单元内，采购量占比达到 80%的企业，接受髓内

钉无单一企业采购量占比达到 80%的采购单元所有已中选产品

平均降幅的，拟中选。

②同一采购单元内，除采购量占比达到 80%的企业外，剩余

企业不超过 2 家的，接受髓内钉无单一企业采购量占比达到 80%

的采购单元所有已中选产品平均降幅的，拟中选；剩余企业 3 家

及以上的，按髓内钉无单一企业采购量占比达到 80%的采购单元

中选规则确定拟中选，但不计入上述平均降幅计算。

3.单独使用的螺钉

接骨板中选企业的单独使用螺钉，如报价不高于按照其最高

有效申报价和本企业普通接骨板、锁定加压接骨板已中选产品平

均降幅确定的价格，拟中选。

4.矫形板

本轮采购目录内的矫形板，接受同一采购单元内本企业已中

选产品降幅的，拟中选。

（四）价格纠偏

量小组拟中选产品价格不得高于同一采购单元量大组拟中

选产品平均价，如超过平均价的，应调整至不高于平均价，否则



取消拟中选资格。量大组通过重新报价拟中选企业的价格不计入

平均价计算。

（五）中选价格相关要求

1.中选企业同一采购单元内的钛合金、纯钛、不锈钢材质产

品同步中选。不同材质产品中选价格，根据代表品价格和比价系

数换算确定。

2.对接骨板和髓内钉中选产品，在中选价格基础上增加

50-100 元的伴随服务费，作为最终中选价格，并依此作为对企业

配送服务的考核激励，具体办法另行制定。最终中选价格为对医

疗机构的实际供应价，应包含税费、配送费等所有费用。

3.产品最终中选价格不得高于该产品在省内公立医疗机构

实际最低采购价格，若高于则按实际最低采购价格执行。

4.不同医疗器械注册人（代理人）间，如为同一实际控制人

或存在控股关系，则视为企业间存在关联关系。同组内，存在关

联关系的企业，应按同一价格申报，若存在不同价格的，按最低

价调平，若中选，各企业独立计算中选名额。

5.其他未尽事项，由专家组根据现场情况研究决定。

（六）采购周期

本轮集中带量采购周期为 2 年，自中选结果执行之日起计

算，必要时可延长 1 年。采购协议每年一签。执行日期另行公告。

三、骨科创伤类约定采购量及分配方式

（一）约定采购量



本轮带量采购约定采购量，原则上不低于统计年度（2021

年 11 月 1 日至 2022 年 10 月 31 日，下同）调研申报产品在全省

具备相应资质的公立医疗机构省平台总采购量的 80%。

（二）分配方式

坚持以真量换实价，采购周期内将医疗机构的约定采购量按

年度分配给每一家中选企业。

1.保证总量。公布医疗机构年度约定采购量（统计年度省平

台总采购量的 80%），并全部分配给中选企业。

2.优先中选。中选产品统计年度在医疗机构已有采购量的

80%（重新报价中选产品不超过 40%），予以优先保证。

3.适当调剂。同采购单元剩余约定采购量由医疗机构根据临

床需求选择适宜的中选产品（重新报价中选产品不参与调剂），

其中应将不少于调剂量的一半分配给同组价格低于平均价的中

选产品。鼓励优先选择质优价廉的中选产品。

四、集成超声刀头采购规则

根据《江苏省第七轮公立医疗机构医用耗材联盟带量采购公

告（六）》有关规定，结合临床需求，经专家评审，本轮集中带

量采购对上轮谈判未成功的 5mm 集成超声刀头开展带量采购谈

判。

（一）谈判品种范围

截至本公告发布前一日，已在省平台挂网的 5mm 集成超声

刀头产品均可参加。



（二）谈判规则

综合考虑谈判产品全国各省平台挂网价和我省临床需求等

因素，经专家组评审测算确定谈判预期价格。企业报价达到预期

价格的，拟中选。

（三）采购周期

本轮集中带量采购周期为 2 年，自中选结果执行之日起计

算，必要时可延长 1 年。采购协议每年一签。执行日期另行公告。

五、参加企业和医疗机构范围

（一）企业范围

具有本轮采购骨科创伤类目录范围内品种且相关品种已参

与省第八轮高值医用耗材带量采购数据调研的企业，及具备谈判

集成超声刀头品种的企业，在质量标准、生产能力、供应稳定性、

企业信用等方面达到带量采购要求的，均可参加。境外医疗器械

注册人（备案人）应当指定我国境内唯一企业法人协助履行相应

法律义务。

申报企业应同时满足以下条件：

1.申报产品应符合国家有关部门的质量标准要求，并按国家

有关部门要求组织生产，在本轮带量采购数据调研截止日前两年

内，无省级及以上药品监督管理部门的质量检验不合格记录。

2.申报产品的所有规格型号及其配件，在采购周期内应保障

正常供应，满足省内参与医疗机构的采购需求。



3.申报企业未被列入《全国医药价格和招标采购失信企业风

险警示名单》，且未被我省依据医药价格和招采信用评价制度评

定为“特别严重”或“严重”失信等级。

（二）医疗机构范围

省内具备相关品种临床使用资质的公立医疗机构（含军队医

疗机构，下同）均应按要求参加。医保定点社会办医疗机构自愿

参加。

六、企业申报和代表品确认

（一）参加企业申报。参加前期数据调研的企业自愿申报参

加。申报材料须加盖企业鲜章，申报模板通过省平台下载，清单

如下：

1.《法定代表人授权委托书》。

2.《申报函》。

（二）确认报价代表品。申报企业从每个采购单元内的前期

调研申报产品中，选择一个产品作为报价代表品，代表品选择优

先次序为钛合金、纯钛、不锈钢材质产品。

七、申报方式及时间

（一）申报方式

本轮采购所有企业申报和骨科创伤类报价采用网上提交方

式，请相关企业在规定时间内使用 CA 证书登录江苏省公共资源

交易平台（网址：http://180.101.234.24:8011/webportal/）进行申

报，具体路径如下：



1.企业申报：登录江苏省公共资源交易平台——耗材分类采

购——联盟采购——省第八轮耗材（202212）。

2.报价和解密：

（1）模拟报价和解密：登录江苏省公共资源交易平台——

耗材分类采购——联盟采购——省第八轮耗材（202212）报价解

密（测试）。

（2）正式报价和解密：登录江苏省公共资源交易平台——

耗材分类采购——联盟采购——省第八轮耗材（202212）报价解

密（正式）。

（二）申报时间

1.骨科创伤类、集成超声刀头企业申报时间：2022 年 12 月

7 日-11 日 18：00。

2.骨科创伤类模拟报价和解密时间：2022 年 12 月 21 日（星

期三）

09:00-11:00 模拟报价；

11:10-12:00 模拟解密。上述时间均以报价系统时间为准，

下同。

3.骨科创伤类正式报价和解密时间：

2022 年 12 月 22 日（星期四）

09:00-11:00 正式报价；

11:10-12:00 正式解密。

2022 年 12 月 23 日（星期五）



09:00-09:45 复活报价和价格纠偏确认；

09:50-10:30 复活报价和价格纠偏确认解密。

4.单一企业采购量占比达到 80%的采购单元、单独使用的螺

钉、矫形板，直接参加 2022 年 12 月 23 日的复活报价和价格纠

偏确认，有关降幅要求将在报价系统中提示。

（三）集成超声刀头现场谈判安排

1.谈判现场签到：2022 年 12 月 23 日（星期五） 8：30 前。

地点：江苏省公共资源交易中心（南京市汉中门大街 145 号），

从西五门至三楼签到。

2.谈判现场防疫要求。严格执行江苏省新冠肺炎疫情防控要

求，每家谈判企业限 2 人进入谈判现场。参加人员应提前到达谈

判地点，出示南京本地 48 小时内新冠病毒核酸检测阴性报告、

“苏康码”和行程码，配合体温测量，凭身份证入场，全程佩戴口

罩，自觉减少聚集，服从现场管理。现场谈判日前 14 天内有中

高风险等级地区旅居史的人员，不得参加现场谈判。现场谈判具

体防疫要求以届时南京市防疫政策为准。

八、其他

（一）企业前期调研申报产品，将在省平台进行公示和公布，

请申报企业及时关注省平台通知。

（二）严格落实国家医药价格和招标采购信用评价有关规

定，对企业在本轮采购申报、竞价、谈判、配送、供应等全过程

中出现的失信行为，相关部门将按医药价格和招采信用评价规定



予以严肃处理。

（三）中选产品若出现被药品监督管理部门暂停生产、销售、

使用、进口等情况，将被取消中选资格。

（四）本公告内容仅适用于本轮集中带量采购所述项目的医

用耗材及相关服务，由江苏省医疗保障局医药价格与招标采购管

理中心负责解释。

江苏省医药价格和招标采购管理中心

2022 年 12 月 7 日


